
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 7» 

350033, г. Краснодар, пер. Угольный, 11, тел. (факс) 8 (861) 268-46-34 

 

 

   П Р И К А З  

 

 от 02.09.2024                                                    № 7      

  
 

                          О принятии мер по предупреждению коррупции в МБДОУ МО                  

г. Краснодар «Детский сад № 7» 

          

                      В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008   

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национального плана 

противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента РФ № 378 от 

29.06.2018, на основании письма департамента образования муниципального 

образования город Краснодар «О принятии мер по предупреждению 

коррупции», п р и к а з ы в а ю: 

     1. Создать комиссию по реализации антикоррупционной политики в составе: 

Смоляникова Е.А. – заведующий, председатель комиссии; 

 Иванова Г.С. – старший воспитатель; 

Семенцова Т.Н. – воспитатель; 

Бардикова Л.Г.– музыкальный руководитель, председатель ПК; 

Барчо М.Ю. – представитель родительской общественности. 

2. Утвердить    следующие    локальные    нормативные акты: 

• План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ МО                     

г. Краснодар «Детский сад № 7» на 2024-2025 г.; 

      3. Пролонгировать действие    следующих    локальных    нормативных актов:  

      • Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 7»; 

• Порядок информирования  работниками работодателя о  ставшей известной 

ему  информации  о случаях коррупционных  нарушений                        

другими работниками  в муниципальном бюджетном  дошкольном  

образовательном  учреждении муниципального образования город



 

Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 7»; 

• Положение о конфликте интересов педагогических работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7»; 

• Положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 7»; 

• Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7»; 

3. Иванова Г.С., ответственному за ведение сайта МБДОУ М г. Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 7» обеспечить размещение 

актуальных документов на сайте учреждения в срок до 10.09.2024  

4. Иванова Г.С., старшему воспитателю, довести до сведения родителей и 

сотрудников План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 7» на 2024-2025 г.; в срок до 17.09.2024 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

Заведующий                                                                                                     Е.А.Смоляникова 
 
 
 

С приказом ознакомлены и согласны: 

__________ Т.Н.Семенцова  

__________Г.С.Иванова 

__________Л.Г.Бардикова 
 

 


		2024-09-18T14:55:43+0300
	Смоляникова Елена Анатольевна




